
UCHWAŁA  

Nr VIII/200/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Lwówek 

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Lwówek o równoważnej liczbie mieszkańców 6 878. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Lwówek obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Konin 
(działka ewidencyjna nr 406/1; obręb: 0005 Konin). 

2. Obszar aglomeracji Lwówek wyznacza się w oznaczonych na planie granicach,  
na terenie poniżej wymienionych miejscowości:  
1) Lwówek (z wyłączeniem działek ewidencyjnych. nr: 194, 191/1, 209/1, 211, 915, 

223/2, 220/8, 220/12, 220/21, 220/4, 12/1, 13/4, 956, 953, 957/3, 923/2, 924/2, 924/3, 
909, 958; obręb: 0001 Lwówek- miasto), 

2) Bródki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 9, 25, 26, 27, 34/2, 54/2, 39, 160, 
289/4, 175, 266/4, 356; obręb: 0002 Bródki), 

3) Brody (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 2/11, 73/1, 85/5, 85/3, 188, 189, 
229, 222, 198, 210/2, 201, 293, 291, 311, 317, 288, 287/3, 287/4, 286, 284/1, 329, 334, 
328/1, 271, 266, 230, 231, 254/2, 366, 379/2, 394, 391, 575/1, 517, 75, 11; obręb: 0001 
Brody), 

4) Chmielinko (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 426, 376/9, 342, 348/3, 325, 
323/1, 317/1, 310/1, 296, 19/6, 20, 21/1, 22, 291, 24/2, 287, 31/1, 69, 240, 238/1, 219, 
135/3, 135/2, 112/2, 205/3, 150, 147/2, 264, 218/2, 215/2, 215/3, 244; obręb: 0003 
Chmielinko), 

5) Grońsko (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 57/8, 57/19, 67, 465/1, 600/1, 594, 
68/1, 57/23, 608/3, 97/5, 327/1, 337/2, 152, 149, 76, 108, 390, 392, 394/1, 394/3, 
589/1, 224, 221/2, 202, 203; obręb: 0004 Grońsko), 

6) Komorowo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 115, 118, 120/1, 126, 135, 
136/1, 141, 149, 178/2, 179/1, 180, 183, 174/4, 175, 151/1, 153/2, 155, 37, 49/2, 55/4, 
51/2, 7, 194, 219/1, 198, 96/3, 96/1, 249, 15/2; obręb: 0006 Komorowo), 

7) Józefowo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 351/1, 356/12, 429, 436/1, 398/1, 
416/4, 23, 43/6, 42/2, 42/1, 87/9, 24/4, 19/1, 19/5, 152, 76/11, 89/1, 83, 79/8, 82/11, 
82/2, 82/7, 74/3, 74/4, 29, 67, 363, 74/1; obręb: 0009 Józefowo),  

8) Pakosław (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 341, 295/2, 300, 301, 304, 306, 
288, 322, 323, 325, 326, 328/2, 254/1, 329, 330, 246, 333, 134, 135, 126, 245, 256, 
261, 229, 228, 221, 218, 151, 150, 149, 147, 146, 144, 143, 388/1, 390/6, 390/12, 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513; 
 z 2013 r. poz. 21 i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz. 1146. 



390/18, 399/4, 335, 334, 331, 526, 7274, 252, 132, 125, 114, 56/3, 56/4, 55, 448, 445, 
444, 443, 372, 371/4; obręb: 0012 Pakosław), 

9) Zębowo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 960/5, 891/1, 960/1, 789, 799/2, 
1206/1, 814/3, 814/2, 812/1, 807/2, 777/4, 740, 748, 751/1, 772/4, 730, 728/2, 693/1, 
702/1, 588/3, 621/1, 729/3, 453, 455/2, 454/3, 454/4, 454/1, 737/1, 314/2, 314/1, 
397/1, 394, 391, 345, 346, 355/2, 356, 361, 367, 371, 365, 368, 352/2, 348, 342, 335, 
138, 148, 150/3, 150/5, 150/1, 923/4, 925/3, 854/5, 195, 780/2, 696, 697/3, 501/2, 
501/3, 85; obręb: 0016 Zębowo). 

3. Obszar i granice aglomeracji Lwówek zostały oznaczone na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Traci moc rozporządzenie Nr 63/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Lwówek  (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 83 poz. 2076). 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VIII/200/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 29 czerwca 2015 roku 

 
 
Aglomeracja Lwówek została wyznaczona rozporządzeniem Nr 63/06 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  
Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek pismem znak: RG.7033.03.2013.2014.KK z dnia  

27 czerwca 2014 r., uzupełnionym pismami z dnia 15 września 2014 r., 26 września  
2014 r., 22 grudnia 2014 r. oraz 18 marca 2015 r. złożył wniosek o zmianę granic aglomeracji 
Lwówek. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Lwówek w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących sieci 
kanalizacyjnych wynosi 38,46 km. Sieci te obsługują 4 451 mieszkańców, w tym 4 401 stałych 
mieszkańców aglomeracji oraz 50 osób czasowo przebywających w aglomeracji. Na terenie 
aglomeracji zamieszkuje 581 stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość 
korzystania z już istniejącej sieci kanalizacyjnej. Ponadto na terenie aglomeracji Lwówek długość 
sieci w trakcie realizacji określono na 10,69 km. Sieć ta będzie obsługiwała 441 stałych mieszkańców 
aglomeracji. Natomiast długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania wynosi 3,69 km. Sieć 
ta będzie obsługiwała 610 mieszkańców, w tym 584 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 26 osób 
czasowo przebywających w aglomeracji. Wskaźnik koncentracji dla planowanych sieci (3,69 km)  
i planowanej liczby mieszkańców (610) obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi  
165,3 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej i jest zgodny ze wskaźnikiem koncentracji 
określonym w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995).  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Lwówek obejmują zmiany polegające na 
wyłączeniu z terenu aglomeracji następujących miejscowości: Komorowice, Konin, Krzywy Las, 
Linie, Posadowo, Zgierzynka, Wymyślanka oraz następujących terenów: 
1) w miejscowości Lwówek (działki ewidencyjne nr: 194, 191/1. 209/1, 211, 915, 223/2, 220/8, 

220/12, 220/21, 220/4, 12/1, 13/4, 956, 953, 957/3, 923/2, 924/2, 924/3, 909, 958; obręb: 0001 
Lwówek- miasto), 

2) Bródki (działki ewidencyjne nr: 9, 25, 26, 27, 34/2, 54/2, 39, 160, 289/4, 175, 266/4, 356; obręb: 
0002 Bródki), 

3) w miejscowości Brody (działki ewidencyjne nr: 2/11, 73/1, 85/5, 85/3, 188, 189, 229, 222, 198, 
210/2, 201, 293, 291, 311, 317, 288, 287/3, 287/4, 286, 284/1, 329, 334, 328/1, 271, 266, 230, 231, 
254/2, 366, 379/2, 394, 391, 575/1, 517, 75, 11; obręb: 0001 Brody), 

4) w miejscowości Chmielinko (działki ewidencyjne nr: 426, 376/9, 342, 348/3, 325, 323/1, 317/1, 
310/1, 296, 19/6, 20, 21/1, 22, 291, 24/2, 287, 31/1, 69, 240, 238/1, 219, 135/3, 135/2, 112/2, 
205/3, 150, 147/2, 264, 218/2, 215/2, 215/3, 244; obręb: 0003 Chmielinko), 

5) w miejscowości Grońsko (działki ewidencyjne nr: 57/8, 57/19, 67, 465/1, 600/1, 594, 68/1, 57/23, 
608/3, 97/5, 327/1, 337/2, 152, 149, 76, 108, 390, 392, 394/1, 394/3, 589/1, 224, 221/2, 202, 203; 
obręb: 0004 Grońsko), 

6) w miejscowości Komorowo (działki ewidencyjne nr: 115, 118, 120/1, 126, 135, 136/1, 141, 149, 
178/2, 179/1, 180, 183, 174/4, 175, 151/1, 153/2, 155, 37, 49/2, 55/4, 51/2, 7, 194, 219/1, 198, 
96/3, 96/1, 249, 15/2; obręb: 0006 Komorowo), 

7) w miejscowości Józefowo (działki ewidencyjne nr: 351/1, 356/12, 429, 436/1, 398/1, 416/4, 23, 
43/6, 42/2, 42/1, 87/9, 24/4, 19/1, 19/5, 152, 76/11, 89/1, 83, 79/8, 82/11, 82/2, 82/7, 74/3, 74/4, 29, 
67, 363, 74/1; obręb: 0009 Józefowo),  

8) w miejscowości Pakosław (działki ewidencyjne nr: 341, 295/2, 300, 301, 304, 306, 288, 322, 323, 
325, 326, 328/2, 254/1, 329, 330, 246, 333, 134, 135, 126, 245, 256, 261, 229, 228, 221, 218, 151, 
150, 149, 147, 146, 144, 143, 388/1, 390/6, 390/12, 390/18, 399/4, 335, 334, 331, 526, 7274, 252, 
132, 125, 114, 56/3, 56/4, 55, 448, 445, 444, 443, 372, 371/4; obręb: 0012 Pakosław), 

9) w miejscowości Zębowo (działki ewidencyjne nr: 960/5, 891/1, 960/1, 789, 799/2, 1206/1, 814/3, 
814/2, 812/1, 807/2, 777/4, 740, 748, 751/1, 772/4, 730, 728/2, 693/1, 702/1, 588/3, 621/1, 729/3, 
453, 455/2, 454/3, 454/4, 454/1, 737/1, 314/2, 314/1, 397/1, 394, 391, 345, 346, 355/2, 356, 361, 



367, 371, 365, 368, 352/2, 348, 342, 335, 138, 148, 150/3, 150/5, 150/1, 923/4, 925/3, 854/5, 195, 
780/2, 696, 697/3, 501/2, 501/3, 85; obręb: 0016 Zębowo). 

Powyższe obszary zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który w tych 
miejscowościach wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do 
realizacji. Dla miejscowości wyłączonych z aglomeracji została opracowana alternatywna koncepcja 
oczyszczania ścieków komunalnych.  
Na części terenu gminy Lwówek, ale poza terenem wyznaczonej aglomeracji Lwówek znajdują się 
obszary Natura 2000: „Ostoja Zgierzyniecka” i „Jezioro Zgierzynieckie”: oraz dwa rezerwaty: „Wielki 
Las” i „ Rezerwat na Jeziorze Zgierzynieckim im. Bolesława Papi”. 
Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków o przepustowości Qśr/d = 750 m3/d 
zlokalizowaną w miejscowości Konin (działka ewidencyjna nr 406/1; obręb: 0005 Konin). 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów RCW-M, dopływ rzeki Czarna Woda. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Lwówek wynosi 6 878 
RLM i obejmuje: 
1) 4 401 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 
2) 441 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z sieci 

kanalizacyjnej, która jest w trakcie realizacji, 
3) 584 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z planowanej 

do wykonania sieci kanalizacyjnej, 
4) 50 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które korzystają  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
5) 26 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które będą korzystały  

z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 
6) 232 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
7) 483 RLM pochodzące od przemysłu, który będzie podłączony do planowanej sieci kanalizacyjnej, 
8) 24 RLM pochodzące od stałych mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych- zbiorniki bezodpływowe. 
9) 581 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną możliwość 

korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
10) 56 RLM pochodzących od stałych mieszkańców korzystających z indywidualnych        
      systemów oczyszczania ścieków komunalnych- przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 43 ust. 1 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne.  

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem urzędowych 
nazw miejscowości. 

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Lwówek.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz  
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – 
załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62,  
poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla 
ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 
 Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 
 Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji publicznej oraz po 
zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 


